Fase ini membawa perubahan besar yang
menyentuh seluruh aspek kehidupan, baik secara sosial maupun moral (Sairazi, 2019).

Peradaban Islam pada Periode Madinah

Rasulullah Hijrah ke Madinah

Periode Madinah merupakan fase peting dalam sejarah peradaban Islam, yang dimulai
setelah hijrah Nabi Muhammad SAW dari Makkah ke Madinah pada tahun 622 M (1
Hijriah). Kala itu beliau bertemu dengan segolongan masyarakat Madinah yang berasal
dari suku Khazraj di Aqabah (tempat di antara Mina dan Mekkah). Begitu pulang ke
Madinah, mereka mengabarkan kepada masyarakat Madinah tentang keberadaan Nabi
Agung yang mereka temui itu (Suntiah, 2024).